1

ПРОТОКОЛ
рабочего совещания по вопросу улучшения инвестиционного климата региона
в сфере модернизации услуг связи в отдаленных районах Камчатского края от

19.03.2025

[REGNUMDATESTAMP]   г. Петропавловск-Камчатский

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель Министра – начальник отдела инфраструктуры связи
БОБЫЛЕВ А.В.

Присутствовали:

БОБЫЛЕВ
Александр
Владимирович

– Заместитель Министра – начальник отдела инфраструктуры
связи

САЛЬНИКОВА
Евгения
Анатольевна

– Директор ПАО «Мобильные ТелеСистемы» филиала в
Камчатском крае

ПОПОВА
Наталия Ивановна

– Ведущий специалист отдела инфраструктуры связи

1. О возможности модернизации базовой станций оператора связи до стандарта LTE

в п. Оссора Карагинского района с приходом волоконно-оптической линии связи
(Бобылев А.В., Сальникова Е.А.)

РЕШИЛИ:

1.1. Рассмотреть возможность модернизации оборудования до стандарта LTE в
п. Оссора Карагинского района.

1.2.   Рекомендовать оператору связи по мере модернизации оборудования

создавать информационное поле для информирования населения и бизнес-
сообщества о новых возможностях.

2

2. О планах развития сетей оператора связи на новых объектах края
(Бобылев А.В., Сальникова Е.А.)

РЕШИЛИ:

2.1.  В рамках собственных инвестиционных проектов оператору связи
продолжить модернизацию связи в городских агломерациях.

2.2.  Министерству цифрового развития Камчатского края по мере

модернизации сетей проводить работу по оповещению предпринимательского
сообщества о переходе сотовой связи и мобильного интернет-соединения на новый
уровень.

Заместитель министра
– начальник отдела
инфраструктуры связи

[SIGNERSTAMP1]

А.В. Бобылев